
부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 11,068,421 10,031,909 1,036,512

국          2,387,073 1,259,853 1,127,220

광            300,000 300,000 0

분             23,000 23,000 0

도          1,109,714 1,612,164 △502,450

시          7,248,634 6,836,892 411,742

문화예술 진흥 5,571,912 5,339,293 232,619

국            100,579 70,579 30,000

광            300,000 300,000 0

분             23,000 23,000 0

도             42,000 42,000 0

시          5,106,333 4,903,714 202,619

문화예술 활동 지원 1,764,758 1,545,108 219,650

국            100,579 70,579 30,000

분             23,000 23,000 0

도             42,000 42,000 0

시          1,599,179 1,409,529 189,650

각종 문화예술 행사지원 공통관리 1,377,760 1,208,110 169,650

도             30,000 30,000 0

시          1,347,760 1,178,110 169,650

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 박람회 개최기간 문화예술행사 종합계획 수
    립                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

307 민간이전 1,316,150 1,196,500 119,650

도             30,000 30,000 0

시          1,286,150 1,166,500 119,650

04 민간행사보조 1,102,150 982,500 119,650

  ○ 제2회 광양만권 가족합창제(여수,순천,광양
    시)[예산절감]                23,750             25,000          △1,250

  ○ 제12회 여수 진남 전국 국악경연대회 행사
               50,000             40,000           10,000

  ○ 제12회 여수 시민의 노래 및 찬가 합창제 행
    사[예산절감]                 6,650              7,000            △350

  ○ 제17회 여수 민족예술제[예산절감]
                4,750              5,000            △250

  ○ 평화·인권예술제[예산절감]
                4,750              5,000            △250

  ○ 2010 여수 바다 미술제[예산절감]
                4,750              5,000            △250

  ○ 여수필하모니 오케스트라 정기 연주회[예산
    절감]                57,000             60,000          △3,000

  ○ 윈드오케스트라 연주회[예산절감]
                9,500             10,000            △500

  ○ 제13회 여수세계해양공연 예술제[예산절감]
               14,250             15,000            △750

  ○ 전국 장애인 해변문화 체험대회(여수)[예산
    절감]                 4,200              5,000            △800

      경정 23,750,000원

      경정 50,000,000원

      경정 6,650,000원

      경정 4,750,000원

      경정 4,750,000원

      경정 4,750,000원

      경정 57,000,000원

      경정 9,500,000원

      경정 14,250,000원

      경정 4,200,000원



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 제2회 전통민속놀이 경연대회(읍면동)[예산
    절감]                51,300             54,000          △2,700

  ○ 문화예술인 화합 한마당 행사(예총,민예총)[
    예산절감]                 4,750              5,000            △250

  ○ 이순신광장 상설 문화예술공연 행사[예산절
    감]                47,500             50,000          △2,500

  ○ 여수교원교향악단 정기연주회 공연[예산절감
    ]                 9,500             10,000            △500

  ○ 여수 전국 관악대회[예산절감]
              133,000            140,000          △7,000

  ○ 각종 문화예술행사 지원                35,000             20,000           15,000

  ○ 이순신광장 수군 열병식 재현 행사
               67,500             52,500           15,000

  ○ 세계명인 문화예술 대축제 행사보조
              100,000                  0          100,000

      경정 51,300,000원

      경정 4,750,000원

      경정 47,500,000원

      경정 9,500,000원

      경정 133,000,000원

  경정 35,000,000원

      경정 67,500,000원

      100,000,000원 * 1식

사회문화예술교육 지원사업 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

  ○ 사회 문화예술교육 지원사업                     0             20,000         △20,000  경정 0원

국                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

2010 지방명소 활용 풍류음악회 70,000 0 70,000

국             40,000 0 40,000

시             30,000 0 30,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

국             40,000 0 40,000

시             30,000 0 30,000

04 민간행사보조 70,000 0 70,000

  ○ 2010 지방명소활용 풍류 음악회
               70,000                  0           70,000      70,000,000원 * 1식

국             40,000 0 40,000

시             30,000 0 30,000

문화산업 지원 157,250 173,250 △16,000

문화콘텐츠사업 추진 105,690 103,690 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 시설장비유지비                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 돌산 세트장 유지관리비
                2,000                  0            2,000        2,000,000원 * 1개소

문화산업 제공업소 지도단속 51,560 69,560 △18,000

201 일반운영비 48,800 66,800 △18,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 48,800 66,800 △18,000

  ○ 임차료(검경합동단속)                43,920             61,920         △18,000

    ㅇ 불법 게임기 수거 운반 임차료[예산절감]                31,920             49,920         △18,000

      － 1톤 화물차                22,920             25,920          △3,000

      － 사다리차                 9,000             24,000         △15,000

  경정 22,920,000원

  경정 9,000,000원

문화시설 구축 846,158 849,158 △3,000

광            300,000 300,000 0

시            546,158 549,158 △3,000

향토 및 민속자료 수집 70,040 73,040 △3,000

405 자산취득비 17,000 20,000 △3,000

01 자산및물품취득비 17,000 20,000 △3,000

  ○ 향토 및 민속자료[예산절감]
               17,000             20,000          △3,000      경정 17,000,000원

시민,문예회관 운영 346,034 314,065 31,969

문화사랑방 운영 10,540 11,540 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○ 문화사랑연합회 작품발표회 개최[예산절감]
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

안전하고 질높은 공연장 운영 139,589 140,589 △1,000

201 일반운영비 41,889 37,889 4,000

01 사무관리비 2,700 9,400 △6,700

  ○  임차료                   700              8,400          △7,700

    ㅇ 시민·문예회관 실내 정원조성 관리(공공
      운영비로 과목변경)                   700              8,400          △7,700

  ○ 2010년 공연장 상주단체 지원사업 홍보
                1,000                  0            1,000

        경정 700,000원

      1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 39,189 28,489 10,700

  ○ 시설장비유지비                10,700                  0           10,700

    ㅇ 시민·문예회관 실내 정원조성관리(사무관
      리비에서 과목변경)                 7,700                  0            7,700

    ㅇ 옥외 시정구호 교체(시민회관,동백전시실)
                3,000                  0            3,000

        7,700,000원 * 1식

        3,000,000원 * 1식

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

04 민간행사보조 95,000 100,000 △5,000

  ○ 2010년 지역문예회관 특별프로그램 개발 지
    원                95,000            100,000          △5,000

    ㅇ 우수공연 프로그램[예산절감]
               95,000            100,000          △5,000

    

        경정 95,000,000원

공연장 시설 확충 및 정비 195,905 161,936 33,969

206 재료비 29,079 30,610 △1,531

01 재료비 29,079 30,610 △1,531



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민,문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 무대조명 각종 램프 구입(스포트라이트 등)[
    예산절감]                 8,750             10,281          △1,531      경정 8,750,000원

401 시설비및부대비 55,500 20,000 35,500

01 시설비 55,068 20,000 35,068

  ○ 시민회관 시민 편의시설 환경개선사업                39,568             20,000           19,568

    ㅇ 공중화장실 정비사업(옥외)
               39,568             20,000           19,568

  ○ 2010년 공연장 상주단체 사무실 보수
               15,500                  0           15,500

        경정 39,568,000원

      15,500,000원 * 1식

03 시설부대비 432 0 432

  ○ 공중화장실 정비사업(옥외)
                  432                  0              432      40,000,000원 * 1.08/100

문화재 보존 5,097,761 4,293,868 803,893

국          2,286,494 1,189,274 1,097,220

도          1,067,714 1,570,164 △502,450

시          1,743,553 1,534,430 209,123

문화재 주변 정화 2,511,550 1,556,600 954,950

국          1,505,000 630,000 875,000

도            246,000 431,000 △185,000

시            760,550 495,600 264,950

석창성지 정화사업 207,200 502,250 △295,050

도            140,000 350,000 △210,000

시             67,200 152,250 △85,050

401 시설비및부대비 204,950 500,000 △295,050

도            140,000 350,000 △210,000

시             64,950 150,000 △85,050

01 시설비 203,716 496,400 △292,684

  ○ 석창성지 정화사업               203,716            496,400        △292,684  경정 203,716,000원

도            140,000 350,000 △210,000

시             63,716 146,400 △82,684

03 시설부대비 1,234 3,600 △2,366

  ○ 석창성지 정화사업                 1,234              3,600          △2,366  경정 1,234,000원

선소유적 정화사업 1,502,100 502,100 1,000,000

국          1,050,000 350,000 700,000

도             60,000 45,000 15,000

시            392,100 107,100 285,000

401 시설비및부대비 1,500,000 500,000 1,000,000

국          1,050,000 350,000 700,000

도             60,000 45,000 15,000

시            390,000 105,000 285,000

01 시설비 1,494,600 496,400 998,200

  ○ 선소유적 정화사업             1,494,600            496,400          998,200  경정 1,494,600,000원

국          1,050,000 350,000 700,000

도             60,000 45,000 15,000

시            384,600 101,400 283,200

03 시설부대비 5,400 3,600 1,800



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 선소유적 정화사업                 5,400              3,600            1,800  경정 5,400,000원

진남관 주변 정비사업(지장물철거) 400,000 150,000 250,000

국            175,000 0 175,000

도             10,000 0 10,000

시            215,000 150,000 65,000

401 시설비및부대비 400,000 150,000 250,000

국            175,000 0 175,000

도             10,000 0 10,000

시            215,000 150,000 65,000

01 시설비 397,120 148,920 248,200

  ○ 진남관 정화사업(지장물 철거 및 주차장정비
    )               397,120            148,920          248,200      경정 397,120,000원

국            175,000 0 175,000

도             10,000 0 10,000

시            212,120 148,920 63,200

03 시설부대비 2,880 1,080 1,800

  ○ 진남관 정화사업(지장물 철거 및 주차장 정
    비)                 2,880              1,080            1,800      경정 2,880,000원

문화재 복원 구축 100,000 0 100,000

방답진성 복원 기본계획수립 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 방답진성복원 기본계획
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

문화재 유지관리 2,486,211 2,737,268 △251,057

국            781,494 559,274 222,220

도            821,714 1,139,164 △317,450

시            883,003 1,038,830 △155,827

문화재 유지보수 및 보존관리 128,181 126,648 1,533

국              1,533 0 1,533

시            126,648 126,648 0

301 일반보상금 3,833 2,300 1,533

국              1,533 0 1,533

시              2,300 2,300 0

09 공익근무요원보상금 1,533 0 1,533

  ○ 2010년 사회서비스분야(문화재관리)공익근무
    요원 인건비[예산성립전사용]                 1,533                  0            1,533      1,533,000원 * 1식

국              1,533 0 1,533

고락산성 보수사업 0 300,000 △300,000

도                  0 210,000 △210,000

시                  0 90,000 △90,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

도                  0 210,000 △210,000

시                  0 90,000 △90,000

01 시설비 0 297,840 △297,840



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 고락산성 보수사업                     0            297,840        △297,840  경정 0원

도                  0 210,000 △210,000

시                  0 87,840 △87,840

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ○ 고락산성 보수사업                     0              2,160          △2,160  경정 0원

돌산향교 보수사업 33,000 70,000 △37,000

도             23,100 49,000 △25,900

시              9,900 21,000 △11,100

402 민간자본이전 33,000 70,000 △37,000

도             23,100 49,000 △25,900

시              9,900 21,000 △11,100

01 민간자본보조 33,000 70,000 △37,000

  ○ 돌산향교 보수사업                33,000             70,000         △37,000  경정 33,000,000원

도             23,100 49,000 △25,900

시              9,900 21,000 △11,100

무형문화재 전수 지원사업 55,200 67,200 △12,000

도             27,600 33,600 △6,000

시             27,600 33,600 △6,000

307 민간이전 55,200 67,200 △12,000

도             27,600 33,600 △6,000

시             27,600 33,600 △6,000

02 민간경상보조 55,200 67,200 △12,000

  ○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래, 현천
    소동패놀이, 동편제 흥보가)                55,200             67,200         △12,000

    ㅇ 후보자                 8,400             16,800          △8,400

    

  경정 8,400,000원

도              4,200 8,400 △4,200

시              4,200 8,400 △4,200

    ㅇ 장학생                 6,000              9,600          △3,600  경정 6,000,000원

도              3,000 4,800 △1,800

시              3,000 4,800 △1,800

여수향교 보수사업 324,000 720,000 △396,000

도            226,800 504,000 △277,200

시             97,200 216,000 △118,800

402 민간자본이전 324,000 720,000 △396,000

도            226,800 504,000 △277,200

시             97,200 216,000 △118,800

01 민간자본보조 324,000 720,000 △396,000

  ○ 여수향교 보수사업               324,000            720,000        △396,000  경정 324,000,000원

도            226,800 504,000 △277,200

시             97,200 216,000 △118,800

흥국사 방재시스템 구축사업 9,110 0 9,110

국              6,377 0 6,377

시              2,733 0 2,733

401 시설비및부대비 9,110 0 9,110

국              6,377 0 6,377

시              2,733 0 2,733



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 9,110 0 9,110

  ○ 흥국사 대웅전 방재시스템 사전 설계사업
                9,110                  0            9,110      9,110,000원 * 1식

국              6,377 0 6,377

시              2,733 0 2,733

영당지 정비사업 100,000 200,000 △100,000

도             70,000 140,000 △70,000

시             30,000 60,000 △30,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

도             70,000 140,000 △70,000

시             30,000 60,000 △30,000

01 시설비 99,100 198,560 △99,460

  ○ 영당지 정비사업(도분권)
               99,100            198,560         △99,460      경정 99,100,000원

도             70,000 140,000 △70,000

시             29,100 58,560 △29,460

03 시설부대비 900 1,440 △540

  ○ 영당지 정비사업                   900              1,440            △540  경정 900,000원

흥국사 목조석가여래 삼존불상 정비 150,000 0 150,000

국            105,000 0 105,000

도              6,000 0 6,000

시             39,000 0 39,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국            105,000 0 105,000

도              6,000 0 6,000

시             39,000 0 39,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 흥국사 목조석가여래삼본불상 안전진단 및
    보존처리사업               150,000                  0          150,000      150,000,000원 * 1식

국            105,000 0 105,000

도              6,000 0 6,000

시             39,000 0 39,000

중요목조문화재 방화관리자 선임사업 7,800 0 7,800

국              5,460 0 5,460

시              2,340 0 2,340

201 일반운영비 7,800 0 7,800

국              5,460 0 5,460

시              2,340 0 2,340

01 사무관리비 7,800 0 7,800

  ○ 일반수용비                 7,800                  0            7,800

    ㅇ 2010년도 중요목조문화재 방화관리자 선임
      사업[예산성립전사용]                 7,800                  0            7,800        7,800,000원 * 1식

국              5,460 0 5,460

시              2,340 0 2,340

흥국사 팔상전 주변정비사업 20,000 0 20,000

도             14,000 0 14,000

시              6,000 0 6,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             14,000 0 14,000

시              6,000 0 6,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 흥국사 팔상전 보수사업
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1개소

도             14,000 0 14,000

시              6,000 0 6,000

용문사 종각건립사업 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 용문사 주변 정비사업               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

도            200,000 0 200,000

향일암 종각 개축사업 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 향일임 종각 개축사업               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

국            100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

2010 템플스테이 체험프로그램 운영 지원사업 5,500 0 5,500

국              3,850 0 3,850

도              1,650 0 1,650

307 민간이전 5,500 0 5,500

국              3,850 0 3,850

도              1,650 0 1,650

02 민간경상보조 5,500 0 5,500

  ○ 2010 템플스테이 체험프로그램 운영 지원사
    업                 5,500                  0            5,500      5,500,000원 * 1식

국              3,850 0 3,850

도              1,650 0 1,650




